ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30.12.2005 № 3259-р г. Великие Луки
О приеме иностранных граждан в общеобразовательные учреждения
В соответствии со ст. 16 Закона РФ от 10.07.1992г. № 3266-1 (ред. от 29.12.2004) «Об образовании» и ст.20 Федерального закона от 25.07.2002г. № 115-ФЗ (ред. от 02.11.2004) «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»
1.
Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1.
При приеме иностранных граждан на обучение в общеобразовательные
учреждения города:
· учитывать обязательную регистрацию иностранных граждан, въехавших в
Российскую Федерацию;
· знакомиться с документами удостоверяющими личность, необходимые копии
вкладывать в личное дело учащегося.
1.2.
Дополнительно осуществлять отдельный учет обучающихся иностранных
граждан.
1.3.
Закрепить   положения   п. 1.1.   настоящего   распоряжения   при   внесении
дополнений в Устав учреждения образования.
2.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника
Управления образования Администрации города А.А.Шулаева.
Мэр города

Л.Г. Голубева
[image: image1.jpg]

Копия верна      Управляющая делами Л.Т. Лебедева